4
3

мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 27.06.2012 г. №1831-п/1
Об установлении
платы за оказание услуг, относящихся к основным видам
деятельности муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей детская школа искусств «Камертон» городского округа Тольятти, находящегося в ведомственном подчинении департамента культуры мэрии городского округа Тольятти, предусмотренным его уставом, для физических и юридических лиц, оказываемых им сверх установленного муниципального задания
в 2012-2013 учебном году

В целях организации работы по оказанию услуг на платной основе муниципальным бюджетным образовательным учреждением дополнительного образования детей детская школа искусств «Камертон» городского округа Тольятти, в соответствии с решением Думы городского округа Тольятти от 15.06.2011 г. № 570 «О Положении о порядке установления тарифов на услуги (работы), предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями городского округа Тольятти на платной основе, и порядке их оказания», постановлением мэрии городского округа Тольятти от 09.09.2011 г. № 2733-п/1 «Об утверждении Порядка определения платы за оказание услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности муниципального бюджетного учреждения, предусмотренным его уставом, для физических и юридических лиц, оказываемых им сверх установленного муниципального задания, а также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах установленного муниципального задания», Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить плату за оказание услуг, относящихся к основным видам деятельности муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей детская школа искусств «Камертон» городского округа Тольятти, находящегося в ведомственном подчинении департамента культуры мэрии городского округа Тольятти, предусмотренным его уставом, для физических и юридических лиц, оказываемых им сверх установленного муниципального задания
в 2012-2013 учебном году (приложение).

2. Муниципальному бюджетному образовательному учреждению дополнительного образования детей детская школа искусств «Камертон» городского округа Тольятти, находящемуся в ведомственном подчинении департамента культуры мэрии (Васильев А.В.), применять установленную настоящим постановлением плату после его официального опубликования.

3. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя мэра Ширнину Е.В.
Первый заместитель мэра                                                               А.Ю.Бузинный
	ПРИЛОЖЕНИЕ
к  постановлению мэрии

городского округа Тольятти

от 27.06.2012 г .№1831-п/1

ПЛАТА
за оказание услуг, относящихся к основным видам деятельности
муниципального бюджетного образовательного учреждения  дополнительного образования детей детская школа искусств «Камертон»  городского округа Тольятти, находящегося в ведомственном подчинении департамента культуры мэрии городского округа Тольятти, предусмотренным его уставом, для физических и юридических лиц, оказываемых им сверх установленного муниципального задания
в 2012-2013 учебном году
	№ п/п
	Наименование платных услуг
	Количество часов
	Единица измерения
	Размер платы, руб.

	 в неделю
	в год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Реализация дополнительных программ художественно-эстетической направленности

	1
	Обучение по дополнительным общеобразовательным программам* и дисциплинам, не предусмотренным в  учебном плане:

- музыкальное исполнительство 1 класс

- музыкальное исполнительство 2-8 класс, 1-5 класс (5-летнее обучение)

- музыкальное исполнительство 2-8 класс, 1-5 класс (5-летнее обучение)

- хоровое пение 1 класс

- хоровое пение 2-8 классы, 1-5 классы

(5-летнее обучение)

- хоровое пение 2-8 классы, 1-5 классы

(5-летнее обучение)

- хореография 1 класс

- хореография 2-4 классы

- хореография 2-4 классы

- хореография 2-4 классы

- хореография 5-8 классы

- хореография 5-8 классы

- изобразительное искусство 1-3 классы

- изобразительное искусство 4-8 классы

- индивидуальный час
	3

4

2

3

3

2

2

2

3

4

4

2

4

4

1

	102

136

68

102

102

68

68

68

102

136

136

68

136

136

34

	1обучающийся в месяц
1обучающийся в месяц
1обучающийся в месяц
1обучающийся в месяц
1обучающийся в месяц
1обучающийся в месяц
1обучающийся в месяц
1обучающийся в месяц
1обучающийся в месяц
1обучающийся в месяц
1обучающийся в месяц
1обучающийся в месяц
1обучающийся в месяц
1обучающийся в месяц
1обучающийся в месяц

	550
830
500
550
830
500
550
500
830
830
830
500
500
560
830

	2
	Обучение дошкольников и младших школьников на отделениях художественно-эстетической направленности:

- подготовка к школе

- подготовка к школе
	3

4
	102

136
	1обучающийся в месяц
1обучающийся в месяц

	800
800

* в дополнительные общеобразовательные программы включены дисциплины, не предусмотренные в учебном плане, а также углубленное изучение предметов сверх программы и часов, предусмотренных учебным планом

_______________